Приложение № 6 
к Порядку  формирования   и реализации
муниципальных программ 
Шалинского городского округа

Форма 1
[bookmark: Par693]ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Шалинском городском округе до 2024 года»

	Отчет по объемам финансирования и исполнению плановых целевых показателей составлен в соответствии с постановлением администрации Шалинского городского округа от 30.12.2022 года № 797 «О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 09.10.2020 г. № 584 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Шалинском городском округе до 2024 года»»

[bookmark: _GoBack]ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ
за 1 квартал 2023 года
	
	N   
строки
	Цели, задачи и   
 целевые показатели
	Единица 
измерения
	Значение  
 целевого  
показателя
	Процент  
выполнения
	Причины   
 отклонения 
от планового
  значения

	
	
	
	план
	факт
	
	

	1
	Цель 1 «Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими»

	2
	Задача 1 «Предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения»

	3
	Количество проведенных профилактических мероприятий  по безопасности дорожного  движения и повышению уровня безопасности  среди детей  Шалинского городского округа
	
ед.
	
3
	
0
	
0
	

	4
	Цель 2«Повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения, профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в Шалинском городском округе»

	5
	Задача 2  «Формирование у участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, культуры их поведения»

	6
	Количество обустроенных кабинетов по безопасности дорожного движения «Светофор»
	ед.
	0
	0
	0
	

	7
	Цель 3 «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в Шалинском городском округе»

	8
	Задача 3 «Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах»

	9
	Количество приобретенных наглядных и учебно-методических материалов 
	ед.
	20
	0
	0
	

	10
	Количество приобретенных световозсращающих элементов
	ед.
	10
	0
	0
	




 

























Форма 2
ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Шалинском городском округе до 2024 года»

	 за 1 квартал 2023 года	

	№ строки
	Наименование мероприятия / источник финансирования
	Объем расходов на выполнение    
    мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения от планового значения

	
	
	План
2023 год
	Факт
2023 год
	Процент выполнения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	95000,00
	0,00
	0,00
	

		2
	местный бюджет
	95000,00
	0,00
	0,00
	

	3
	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	

	4
	местный бюджет
	-
	-
	-
	

	5
	Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы
	-
	-
	-
	

	6
	местный бюджет
	-
	-
	-
	

	7
	Прочие нужды
	95000,00
	0,00
	0,00
	

	8
	местный бюджет
	95000,00
	0,00
	0,00
	

	9
	Участие детей Шалинского городского округа в областном соревновании юных инспекторов движения «Безопасное колесо» всего, из них
	8000,00
	0,00
	0,00
	

	10
	местный бюджет
	8000,00
	0,00
	0,00
	

	11
	Проведение конкурса детского рисунка «Дорога и Мы»  всего, из них
	10000,00
	0,00
	0,00
	

	12
	местный бюджет
	10000,00
	0,00
	0,00
	

	13
	Приобретение и распространение среди детей световозвращающих элементов всего, из них
	5000,00
	0,00
	0,00
	

	14
	местный бюджет
	5000,00
	0,00
	0,00
	

	15
	Организация и проведение муниципального соревнования юных инспекторов движения «Безопасное колесо», всего, из них
	50000,00
	0,00
	0,00
	

	16
	местный бюджет
	50000,00
	0,00
	0,00
	

	17
	Организация и проведение муниципального конкурса видеороликов в рамках акции «Юный пешеход», из них
	0,00
	0,00
	0,00
	

	18
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	

	19
	Приобретение учебно-методической литературы по безопасности дорожного движения всего, из них
	15000,00
	0,00
	0,00
	

	20
	местный бюджет
	15000,00
	0,00
	0,00
	

	21
	Обустройство кабинетов безопасности дорожного движения «Светофор» всего, из них
	0,00
	0,00
	0,00
	

	22
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	

	23
	Приобретение наглядных пособий по безопасности дорожного движения
	7000,00
	0,00
	0,00
	

	24
	местный бюджет
	7000,00
	0,00
	0,00
	




Пояснительная записка к отчету о реализации программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Шалинском городском округе до 2024 года» за 1 квартал 2023 года

            В рамках муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Шалинском городском округе до 2024 года» утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 09.10.2019 года № 584, за период с 01.01.2023 по 01.04.2023 года мероприятия не проводились.


Заместитель главы администрации – 
начальник отдела администрации
Шалинского городского округа                                                                                                                                                                      А.П. Зайцев

Исполнитель:
Специалист 1 категории администрации Шалинского городского округа                                                                                  Э.Н. Шульгин
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